АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   06.04.2017г                                       № 29
Об утверждении Плана перевода в электронный вид
муниципальных услуг (функций), предоставляемых

(осуществляемых) администрацией Верхнереченского
сельского поселения Нехаевского муниципального

района Волгоградской области

        В целях реализации Федерального закона от  27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", на основании представления прокурора Нехаевского района об устранении нарушений законодательства при предоставлении муниципальных услуг от 16.03.2017 №7-24-2017,
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый План перевода в электронный вид муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области № 21 от 22.04.2014 г. «Об утверждении плана перевода в электронный вид муниципальных услуг (функций), предоставляемых (осуществляемых) администрацией Верхнереченского   сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области».
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации Верхнереченского
сельского поселения                                                                       Н.Г.Ермилов

	Приложение №1
к постановлению № 29 от 06.04.2017г

Главы Верхнереченского сельского поселения

	План
перевода в электронный вид муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (осуществляемых) администрацией Верхнереченского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области

	№
	наименование услуги (функции)
	поставщик услуги (функции)
	этапы перевода услуги (функции) в электронную форму
(см. примечание)

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги,

 справок и иных документов)
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	01.12.2010
	01.01.2011

	2
	Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников в населенных пунктах
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.08.2014
	01.01.2015

	3
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Верхнереченского сельского поселения
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	01.12.2010
	01.01.2011

	4
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Верхнереченского сельского поселения
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	01.12.2010
	01.01.2011

	5
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта Российской Федерации и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	01.12.2010
	01.01.2011

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.08.2014
	01.01.2015

	7
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	01.12.2010
	01.01.2011

	8
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	01.12.2014
	01.01.2015
	01.08.2014
	01.01.2015

	9
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	01.12.2010
	01.01.2011
	01.08.2014
	01.01.2015

	10
	Утверждение схем расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	10.07.2016
	10.07.2016

	11
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	10.07.2016
	10.07.2016
	31.08.2017
	31.08.2017

	12
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	10.07.2016
	10.07.2016
	31.08.2017
	31.08.2017

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность или аренду на торгах
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	10.07.2017
	10.07.2017
	31.08.2017
	31.08.2017

	14
	Предоставление земельных участков находящихся в муниципальной собственности, в безвозмездное пользование
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	26.12.2016
	26.12.2016
	31.08.2017
	31.08.2017

	15
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность гражданам и некоммерческим организациям бесплатно
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	26.12.2016
	26.12.2016
	31.08.2017
	31.08.2017

	16
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность за плату без проведения торгов
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	26.12.2016
	26.12.2016
	31.08.2017
	31.08.2017

	17
	Рассмотрение предложений о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Верхнереченского сельского поселения
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	07.03.2017
	07.03.2017

	18
	Выдача согласия на проведение ярмарки на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Верхнереченского сельского поселения
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	07.03.2017
	07.03.2017

	19
	Заключение договоров на размещение нестационарных

торговых объектов на территории Верхнереченского
сельского поселения
	администрация Верхнереченского

сельского поселения
	07.03.2017
	07.03.2017

примечание (этапы перевода государственных и муниципальных услуг в электронную форму):
1 этап: размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на портале государственных и муниципальных услуг (функций)

2 этап: размещение на портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде

3 этап: обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала государственных и муниципальных услуг (функций)

4 этап: обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)

5 этап: обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом